平成 28 年１月 13 日

各 位

                      会 社 名  株式会社スズキ太陽技術

                      代表者名 代表取締役社長 鈴木 竜宏

                       （コード：1432、東証 TOKYO PRO Market）

                      問合せ先   取締役管理部長 矢隈 有子

（TEL．0566－91－3880）

当社と子会社及び有限会社大香電工の統合準備に関するお知らせ

当社は、平成 28 年１月 13 日開催の取締役会において、当社と、当社の子会社である株式会社

動力（旧社名 TAK グリーンサービス株式会社、東京都中央区）及び株式会社動力（愛知県安城市）、

並びに有限会社大香電工（愛知県西尾市）の４社において平成 28 年３月末を目途とした統合を

前提に、統合準備プロジェクトを設置することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．統合の目的

 組織再編を実施し経営資源を集中することにより、当グループにおける事業の効率化を図る

とともに、有限会社大香電工が有する電気工事に関するノウハウを共有し当社事業の更なる成

長を目的としております。

２．統合の要旨等

 今後、統合プロジェクトにおいて協議の上決定いたします。

３．統合の当事会社の概要

（1）商号 株式会社スズキ太陽技術 株式会社動力(旧 TAK ｸﾞﾘｰﾝｻｰﾋﾞｽ株式会社)

（2）本社所在地 愛知県安城市三河安城東町 2-3-10 東京都中央区築地 7-12-14

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木竜宏 代表取締役 藤本 進

（4）事業内容 環境商材の販売・施工

太陽光発電用架台の開発・販売

太陽光発電システム等、住宅用エネルギー

機器の販売、取付工事

（5）資本金 19,100 千円 60,000 千円

（6）設立年月日 平成 20 年 12月 1日 平成 16 年 4月 1日

（7）発行済株式数 2,066,000 株 8,400 株

（8）純資産 322,704 千円 64,766 千円

（9）総資産 467,458 千円 825,169 千円

（10）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（11）従業員数 28 名 31 名

（12）大株主及び持株比率 鈴木竜宏     75.0%

高島株式会社   15.0%

株式会社スズキ太陽技術 100.％

（1）商号 株式会社動力 有限会社大香電工

（2）本社所在地 愛知県安城市三河安城東町 2-3-10 愛知県西尾市中畑 1-7

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木竜宏 代表取締役 杉浦太

（4）事業内容 環境商材の販売・施工

蓄電池等新エネルギー供給に関する事業

電気・電気設備工事、通信設備工事

（5）資本金 9,000 千円 3,000 千円

（6）設立年月日 平成 26 年 5月 12 日 平成 14 年 5月 1日

（7）発行済株式数 180 株 60 口

（8）純資産 9,650 千円 5,812 千円

（9）総資産 10,780 千円 56,823 千円

（10）決算期 3 月 31 日 4 月 30 日

（11）従業員数 0 名 6 名

（12）大株主及び持株比率 株式会社スズキ太陽技術 100.0％ 杉浦太    96.7%

４．今後の予定

本日、統合準備プロジェクトの設立を決定いたしました。このプロジェクトを中心に、統合

準備を進めてまいります。

この際、株主の皆様、お客様等の利益を最大限に向上することを目的として対応してまいり

ます。

５．今後の見通し

本件による平成 28 年３月期連結業績に与える影響につきましては現在精査中でありますの

で、今後業績予想の修正の必要性及び公表する事実が生じた場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上